
 

Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che 
- con Decreto del Direttore Generale n. 285 del 6 giugno 2024 sono state nominate le Commissioni 

Giudicatrici A e B della selezione pubblica, per titoli ed esami, indetta con Decreto del Direttore 
Generale n. 209 del 29 aprile 2024; 

- la Prof.ssa Anna Maria Medici ha comunicato in data 25 giugno 2024 l’impossibilità ad espletare 
l’incarico di Componente della suddetta Commissione Giudicatrice B; 

visti 
- la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994 n. 487 come modificato dal Decreto 

del Presidente della Repubblica del 16 giugno 2023 n. 82; 
- il Decreto della Presidenza Consiglio Ministri del 23 marzo 1995 pubblicato in GU 10 giugno 1995, 

n. 134, “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 
esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle 
amministrazioni pubbliche”; 

- la Legge 6 novembre 2012 n. 190, in particolare l’art.1, comma 46; 
- l’art. 5 della Legge 23 novembre 2012, n. 215 “Modifiche all’art. 57 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, in materia di pari opportunità”; 
richiamati 

- lo Statuto vigente della Università, emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 del 2 aprile 2012, 
modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 e modificato con Decreto 
Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento di Ateneo per le mansioni dei Collaboratori ed Esperti Linguistici emanato con 
D.R. n. 300/12 del 25 luglio 2012; 

- il Regolamento di Ateneo in materia di accesso esterno all’impiego a tempo indeterminato del 
personale tecnico amministrativo presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con 
Decreto Rettorale n. 509/2017 in data 30 ottobre 2017; 

- la nota direttoriale prot. n. 4587 del 26 febbraio 2014 con la quale, in applicazione del principio di 
onnicomprensività del trattamento economico del personale dipendente della pubblica 
amministrazione, è stato definito che la partecipazione del personale interno alle commissioni 
giudicatrici di concorsi e gare, così come per i servizi di vigilanza e di supporto ad esse connessi, 
rientra nei compiti e doveri d’ufficio e che come tali sono esclusi dal riconoscimento di compensi 
aggiuntivi; 

- la delibera n. 270/2021 del Consiglio di Amministrazione del 29 ottobre 2021 in merito 
all’applicazione del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 aprile 2020 relativo ai 
compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici; 

acquisita la disponibilità del Dott. Ahmad Addous, Ricercatore confermato - S.S.D. L-OR/12 della Alma 
Mater Studiorum Università di Bologna a ricoprire l’incarico di Componente della Commissione 
suddetta: 

 
 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

D E C R E T A 
 

La Prof.ssa Anna Maria MEDICI, Componente della Commissione Giudicatrice B per le lingue: arabo, 
francese, russo e tedesco, della selezione pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento di 31 unità di 
personale Collaboratore ed Esperto Linguistico, mediante contratto di lavoro subordinato a tempo determinato 
presso il Centro Linguistico d’Ateneo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per far fronte alle esigenze 
linguistiche relative al triennio accademico 2024/2027, di cui n. 10 unità prioritariamente riservate, ai sensi 
dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.Lgs. n. 66/2010, ai militari di truppa delle Forze Armate, 
e n. 5 unità prioritariamente riservate, ai sensi dell’art. 18, comma 4 del D.Lgs n. 40/2017, a coloro che hanno 
effettuato il servizio civile universale senza demerito (Cod. 24CEL01TD), indetta con Decreto del Direttore 
Generale n. 209 del 29 aprile 2024, è sostituita da: 
 
- Dott. Ahmad ADDOUS    - Ricercatore confermato  
     Lingua e Letteratura Araba – L-OR/12 
        Alma Mater Studiorum Università di Bologna  
      Componente. 
Urbino, data del protocollo 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                         Dott. Alessandro Perfetto 
                                                                                                              Firmato digitalmente 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it

		2024-06-27T12:35:12+0200
	IT
	Perfetto Alessandro




